
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 380/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen intersukupuolisten lasten itsemää-

räämisoikeuden vahvistamisesta ja pienten lasten ei-lääketieteellisen 

sukuelinkirurgian kieltämisestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mirka Soinikoski /vihr ym. näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 380/2022 vp: 

Miten hallitus aikoo vahvistaa intersukupuolisten lasten itsemääräämisoikeutta, jos inter-

sukupuolisten lasten ei-lääketieteellisiä leikkauksia ei esitetä kiellettäviksi uudessa trans-

laissa ja 

 

aikooko hallitus kieltää pienten lasten kosmeettisen, ei-lääketieteellisen sukuelinkirurgian? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Pääministeri Marinin hallitus on vahvasti sitoutunut translain uudistamiseen. Hallituksen esitys 

on tarkoitus antaa eduskunnalle elokuussa 2022 siten, että ehdotetut lait tulisivat voimaan vuoden 

2023 alussa. 

 

Translainsäädännön uudistamisen valmistelua varten asetettu työryhmä valmisteli erikseen ehdo-

tuksensa intersukupuolisten lasten itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi. Työryhmä ei esittä-

nyt lainsäädäntömuutoksia toteutettavaksi translainsäädännön uudistuksen yhteydessä. Lainsää-

däntötoimien esittäminen edellyttäisi nykyistä parempaa tietopohjaa, jonka kokoamiseen liittyy 

yksi työryhmän ehdotuksista. Työryhmän muut ehdotukset koskevat ensi vaiheessa erityisesti oh-

jaukseen ja toimeenpanoon liittyviä toimenpiteitä, joiden toteuttamismahdollisuuksia arvioidaan 

ministeriössä.  

 

Asiaan liittyviä reunaehtoja tarkastellaan myös oikeusministeriön johdolla asetetussa työryh-

mässä naisten ja tyttöjen sukuelinten silpomisen rangaistavuuden selkeyttämiseksi rikoslaissa. 

Työryhmän toimikausi päättyy 31.8.2022. Sen tavoitteena on valmistella säännösehdotukset tyt-

töjen ja naisten sukuelinten silpomisen säätämiseksi rikoslaissa rangaistavaksi nykyistä selkeäm-

min, toteuttaen näin lakivaliokunnan mietinnön LaVM 6/2020 vp pohjalta laaditun eduskunnan 

kirjelmän EK 44/2020 vp lausuma. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistun-

tokaudella 2022. 

Helsingissä 19.7.2022 

Perhe- ja peruspalveluministeri Aki Lindén 
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